

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

MÊS/ANO DA COMPRA: 8/2019

Órgão Requisitante	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Manutenção de Extintores de Incêndio: 02 PP (BC) 6 kg, 01 AGP 10 l e 01 PP(ABC) 4kg, instalados junto ao Préd				
Fornecedor	APAG - COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	94.378.577/0001-85		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -		Un	205,00	1,0000	205,00
NÃO USAR - AGP de 10 litros		Un	145,00	1,0000	145,00
Total da Compra	350,00				

Objeto da Compra	Aquisição de material permanente, referente aos presidente do Poder Legislativo de 2018 e de 2019 para dar co				
Fornecedor	MARCELO JOSÉ ANACLETO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.485.239/0001-73		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa em chapa de bronze com foto colorida - , borda em bronze, cobertura em resina acrílica, rodapé com borda em bronze, braço do município colorido; nome, ano e partido político; aplicados sobre quadro de 30x40cm com veludo na cor bordô e moldura dourada.		Un	430,00	2,0000	860,00
Total da Compra	860,00				

Objeto da Compra	Aquisição de passagens aéreas de Porto Alegre/RS a Brasília/DF e retorno para os vereadores Gilmar Alves Mart				
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília - e retorno		Un	3.243,30	1,0000	3.243,30
Total da Compra	3.243,30				

Órgão Requisitante	GABINETE DO PREFEITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no curso "Precatórios e Requisições de Pequeno Valor: do Processo Judicial ao Pag				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição - Curso		Un	1.052,00	1,0000	1.052,00
Total da Compra	1.052,00				

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória de 90.000km de garantia de fábrica do v				
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	578,67	1,0000	578,67
Prestação de serviços -		Un	135,00	1,0000	135,00
Total da Compra	713,67				

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	PAULO DENIZ WOHLBERG ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.833.051/0001-85		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toner original Ricoh AIO SP 3710X -		Un	201,00	2,0000	402,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Total da Compra	402,00
------------------------	--------

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49
---------------------------	---------------------------------------	-------------	--------------------

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner original HP LaserJet 85A CE285A preto -		Un	368,45	5,0000	1.842,25
Total da Compra	1.842,25				

Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO para 2020" a ser real				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição - Curso		Un	1.052,00	1,0000	1.052,00
Inscrição -		Un	648,00	1,0000	648,00
Total da Compra	1.700,00				

Objeto da Compra	Valor referente à publicação em jornal diário de grande circulação no Estado, conforme estabelece a Lei Feder				
Fornecedor	EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.512.930/0001-24	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicação -		Un	24,00	1,0000	24,00
Publicação -		Un	32,00	1,0000	32,00
Publicação -		Un	32,00	1,0000	32,00
Total da Compra	88,00				

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner original HP LaserJet 131X (CF210X) preto -		Un	633,40	5,0000	3.167,00
Cartucho de toner compatível HP Laserjet 44A CF244A -		Un	147,90	5,0000	739,50
Total da Compra	3.906,50				

Objeto da Compra	Manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP 4 kg, 02 PP 6 kg, 01 CO2 6kg e 02 AGP 10 l, instalados junto ao P				
Fornecedor	LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.921.197/0001-27		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -		Un	207,00	1,0000	207,00
Total da Compra	207,00				

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto da máquina de lavar roupas patrimônio nº 6457, utilizada ju				
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		Un	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra	400,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA			CNPJ	01.611.828/0001-49
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no treinamento ONLINE do sistema PRONIM PL - Elaboração LOA 2020, o qual será rea				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		Un	180,00	1,0000	180,00
Total da Compra	180,00				

Objeto da Compra	Aquisição de material para utilização pelo Setor de Patrimônio na impressão de placas com código de barras na				
Fornecedor	INFORVIX COMERCIAL LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.267.210/0001-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Etiqueta adesiva - com 46mm de largura e 20mm de altura, cor prateada, em papel alumínio, com etiqueta por carreira, 32 metros de comprimento, 1422 etiquetas por rolo.		rl	205,50	2,0000	411,00
Ribbon 110mm de largura X 91m de comprimento, de resina, para impressora Rabbit -		Un	29,00	1,0000	29,00
Total da Compra	440,00				

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner original HP LaserJet 85A CE285A preto -		Un	368,45	2,0000	736,90
Total da Compra	736,90				

Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Gestão de Diárias na Administração Pública: Apresentação de Regulamenta				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição - Curso		Un	399,00	1,0000	399,00
Inscrição - curso		Un	1.052,00	1,0000	1.052,00
Total da Compra	1.451,00				

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP Laserjet 44A CF244A -		Un	147,90	5,0000	739,50
Total da Compra	739,50				

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	PAULO DENIZ WOHLenberg ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.833.051/0001-85		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho de toner original HP LaserJet 83A preto -		Un	334,30	8,0000	2.674,40
Total da Compra	2.674,40				

Órgão Requisitante	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ	01.611.828/0001-49
--------------------	--------------------------	------	--------------------

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do Projeto, orçamento e fiscalização para aquisi					
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		Un	85,96	1,0000	85,96
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		Un	85,96	1,0000	85,96
Total da Compra	171,92				
Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do motor de partida do caminhão MB L1620/51, ano 2002, placas IKV 1619, patr					
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Suporte escova - completo		Un	102,00	1,0000	102,00
Mancal - traseiro		Un	125,00	1,0000	125,00
Mancal intermediario -		Un	119,00	1,0000	119,00
Bucha - partida		Un	28,00	1,0000	28,00
Rolamento - induzido		Un	50,00	1,0000	50,00
Chave magnética -		Un	365,00	1,0000	365,00
Jogo bobina campo com carcaça -		jg	280,00	1,0000	280,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (mooniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		hs	100,00	1,5000	150,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (mooniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		hs	100,00	1,5000	150,00
Rolamento - alternador duplo		Un	84,00	1,0000	84,00
Rolamento - alternador grande		Un	105,00	1,0000	105,00
Rotor alternador -		Un	144,00	1,0000	144,00
Regulador de voltagem -		Un	97,00	1,0000	97,00
Reparo alternador -		Un	45,00	1,0000	45,00
Parafuso -		Un	1,00	4,0000	4,00
Total da Compra	1.848,00				
Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto da escavadeira hidráulica New Holland modelo E175C, ano 2015, patrimônio nº 6					
Fornecedor	TERMAFLEX COM.DE TERM. E MANGUEIRAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.343.652/0001-17		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mangueira - 3/4 4TA 6000 PSI		Un	337,50	1,0000	337,50
Terminal - 8165-16-16		Un	96,25	2,0000	192,50
Total da Compra	530,00				
Objeto da Compra Aquisição de peças destinadas ao uso da Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010 e do caminhão Mercedes B					
Fornecedor	PEMAC - COM.DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.966.391/0001-96		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva - código 9967992 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -		Un	88,70	1,0000	88,70

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Espaçador - código 9967993 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	65,10	1,0000	65,10
Arruela - código 9967994 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	55,55	11,0000	611,05
Respiro - código 9967672 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	78,00	1,0000	78,00
Arruela - código 9968006 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	44,65	1,0000	44,65
Espaçador - código 9968010 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	68,90	1,0000	68,90
Anel - código 9968008 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	4,75	1,0000	4,75
Luva - código 9968007 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	225,00	1,0000	225,00
Graxeira - código 9967996 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	2,35	2,0000	4,70
Mola - código 9967673 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	24,35	2,0000	48,70
Anel código 85824469 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	28,35	2,0000	56,70
Bucha - código 85805969 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	46,45	2,0000	92,90
Retentor - código 85824343 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	38,45	2,0000	76,90
Anel - código 9967678 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	48,45	2,0000	96,90
Mola - código 9967679 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	9,85	2,0000	19,70
Retentor - código 85824345 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	48,55	2,0000	97,10
Bucha - código 85805988 - (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	75,00	2,0000	150,00
Flange - código 85805980 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	280,00	2,0000	560,00
Graxeira - código 0968021 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	1,90	2,0000	3,80
Flange - código 85805983 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	285,00	2,0000	570,00
Graxeira - código 85805984 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	12,35	2,0000	24,70
Articulação do terminal - código 85805975 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	274,50	2,0000	549,00
Kit vedação cilindro direção - código 85805990 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	125,50	1,0000	125,50
Bucha - código 85803196 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	88,40	2,0000	176,80
Bucha - código 85801029 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	47,90	4,0000	191,60
Pivô terminal - código 85805977 - (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	290,00	2,0000	580,00
Junta - código 85801025 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	16,35	4,0000	65,40
Bucha - código 85803197 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	57,90	2,0000	115,80
Bucha - código 85803193 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	58,45	4,0000	233,80
Pino - código 85803192 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	127,00	2,0000	254,00
Anel - código 11066276 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	1,00	2,0000	2,00
Arruela Plana - código 70928844 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	12,45	2,0000	24,90
Pino - código 87372653 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	280,00	1,0000	280,00
Pino - código 85803194 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	57,90	1,0000	57,90
Pino - código 85801026 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	295,00	1,0000	295,00
Arruela plana - código 49581226 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	16,75	2,0000	33,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Anel - código 75246056 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	8,90	2,0000	17,80
Pino - código 85801079 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	295,00	1,0000	295,00
Anel elástico - código 85803198 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	16,45	1,0000	16,45
Pino - código 85803246 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	44,25	1,0000	44,25
Pino - código 87372651 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	284,00	2,0000	568,00
Espaçador - código 85801191 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	68,45	2,0000	136,90
Calço de afinação - código 8274447 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	26,75	4,0000	107,00
Bucha - código 83910645 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	68,45	2,0000	136,90
Arruela plana - código 75249428 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	24,35	1,0000	24,35
Calço de afinação - código 85803039 (Retroescavadeira New Holland LB 90, ano 2010) -	Un	48,85	6,0000	293,10
Boracha do tirante - MB 1620 ano 2002 -	Un	58,45	8,0000	467,60
Pino do tirante 70mm com porca Boracha do tirante - MB 1620 ano 2002 -	Un	105,75	8,0000	846,00
Calço do motor - trazeiro (cambio) - MB 1620 ano 2002 -	Un	489,90	2,0000	979,80
Calço do motor dianteiro - MB 1620 ano 2002 -	Un	744,90	2,0000	1.489,80
Total da Compra		11.396,40		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança destinados ao uso de servidores ; ferramentas e materiais elét				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	Un	32,00	6,0000	192,00
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	Un	32,00	2,0000	64,00
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	Un	32,00	4,0000	128,00
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	Un	32,00	4,0000	128,00
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	Un	32,00	22,0000	704,00
Projeto a LASER 6W, voltagem 100-240V bivolt, 50HZ/60HZ IP65, uso externo á prova 'D água, selo do imetro, ajuste de tempo, cores e animação de Natal através de controle remoto, instalação em base plana com parafuso, ou diretamente no gramado através de haste -	Un	194,00	30,0000	5.820,00
Total da Compra		7.036,00		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	4,0000	240,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -	hs	60,00	2,0000	120,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	4,0000	320,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -	hs	60,00	2,0000	120,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -	hs	60,00	2,5000	150,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	1,0000	80,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Total da Compra		1.030,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto da retroescavadeira New Holland LB90, ano 2010, patrimônio nº 4027, pertence					
Fornecedor		VP WENDT RADIADORES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.930.439/0001-77	
Descrição do Produto			Unid.	Preço Unitário	Quantidade Valor Total
Colméia de radiador - com dimensões 570X560X6			Un	1.390,00	1,0000 1.390,00
Total da Compra		1.390,00			
Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto da escavadeira hidráulica New Holland, modelo E175C, ano 2015, patrimônio nº					
Fornecedor		SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.224.121/0008-70	
Descrição do Produto			Unid.	Preço Unitário	Quantidade Valor Total
Válvula solenoide -			Un	3.395,28	1,0000 3.395,28
Total da Compra		3.395,28			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada para futuras e eventuais prestações de serviços					
Fornecedor		VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto			Unid.	Preço Unitário	Quantidade Valor Total
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -			Un	40,00	41,0000 1.640,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -			Un	70,00	10,0000 700,00
Total da Compra		2.340,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos					
Fornecedor		SANDRO ANTONIO ZARZECKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	97.305.866/0001-42	
Descrição do Produto			Unid.	Preço Unitário	Quantidade Valor Total
Óleo hidráulico ISSO HM VG 68, balde de 20 lts -			bld	156,00	8,0000 1.248,00
Óleo para transmissão SAE 10W30 API GL4, MFM 1110/27/29º/35/41, CASE MS 1204/05/06/07/10 B6, balde 20 litros -			bld	260,00	8,0000 2.080,00
Óleo lubrificante SAE 90, blade de 20 litros -			bld	200,00	2,0000 400,00
Graxa a base de sabão de lítio com aditivo de extrema pressão (EP) NLGI 1, 2 e 3, balde de 20 kg -			bld	275,00	2,0000 550,00
Agente líquido redutor de emissão de óxidos de nitrogênio (ARLA 32), em balde de 20 litros -			bld	52,30	8,0000 418,40
Total da Compra		4.696,40			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lonas, telhas, tubos de concreto e similares destinad					
Fornecedor		DA ROS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.303.638/0001-05	
Descrição do Produto			Unid.	Preço Unitário	Quantidade Valor Total
Pedra brita nº1 -			m³	102,98	8,0000 823,84
Areia média -			m³	105,00	15,0000 1.575,00
Total da Compra		2.398,84			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Objeto da Compra	Aquisição de peças para conserto da retroescavadeira New Holland LB90, ano 2010, patrimônio nº 4027, pertence				
Fornecedor	GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.402.835/0001-33		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Helice -		Un	478,00	1,0000	478,00
Mangueira inferior do radiador -		Un	271,00	1,0000	271,00
Correia - 8PK 1475		Un	269,30	1,0000	269,30
Total da Compra	1.018,30				

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de baterias destinadas ao uso dos veículos e maquinários				
Fornecedor	JL COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.694.574/0001-47		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria 12v de 100 A, blindada (que não requer água), livre de manutenção e um ano de garantia -		Un	330,00	1,0000	330,00
Total da Compra	330,00				

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do vazamento de óleo na bomba injetora da retroe				
Fornecedor	COMERCIAL DEBACCO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.109.442/0003-83		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	500,00	1,0000	500,00
Prestação de serviços -		Un	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra	900,00				

Objeto da Compra	Manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP ABC 04 Kg, 01 PP BC 04 Kg, 01 PP BC 8kg e 01 PP BC 12 kg, instala				
Fornecedor	LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.921.197/0001-27		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -		Un	162,00	1,0000	162,00
Total da Compra	162,00				

Objeto da Compra	Aquisição de material de expediente para ser utilizado nas atividades desta secretaria.				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carimbo automático -		Un	65,00	1,0000	65,00
Total da Compra	65,00				

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança destinados ao uso de servidores ; ferramentas e materiais elét				
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Macacão M manga Longa -		Un	115,00	2,0000	230,00
Cabo PP flexível 2x2,5mm -		m	2,10	500,0000	1.050,00
Macacão GG manga Longa -		Un	115,00	2,0000	230,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº40 -		par	88,00	4,0000	352,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº40 -		par	88,00	4,0000	352,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº42 -	par	88,00	8,0000	704,00
Botina para uso ocupacional com fechamento para atacador confeccionada e vaqueta Nobuck, biqueira plástica, tamanho nº 39 -	par	88,00	2,0000	176,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº41 -	par	88,00	2,0000	176,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº41 -	par	88,00	2,0000	176,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº41 -	par	88,00	2,0000	176,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº41 -	par	88,00	2,0000	176,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº41 -	par	88,00	4,0000	352,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº38 -	par	88,00	2,0000	176,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº38 -	par	88,00	2,0000	176,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -	Un	70,00	2,0000	140,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -	Un	70,00	8,0000	560,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	Un	70,00	6,0000	420,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	Un	70,00	2,0000	140,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	Un	70,00	2,0000	140,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	Un	70,00	8,0000	560,00
Botina para uso ocupacional com fechamento p/ atacador confeccionada e vaqueta nobuck, biqueira plástica, tamanho Nº43 -	par	88,00	4,0000	352,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho XG -	Un	70,00	6,0000	420,00
Total da Compra				7.234,00

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do ar condicionado da escavadeira hidráulica New				
Fornecedor	LUCIANO FRANCOIS 99700174034	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.000,00	1,0000	1.000,00
Prestação de serviços -	Un	900,00	1,0000	900,00
Total da Compra				1.900,00

Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Prestação de serviços de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educação Básica do Municí				
Fornecedor	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.818.511/0001-76		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	80,00	1,0000	80,00	
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	46,72	1,0000	46,72	
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	63,76	1,0000	63,76	
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	78,40	1,0000	78,40	
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	48,00	1,0000	48,00	
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	227,13	1,0000	227,13	
Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	1.378,50	1,0000	1.378,50	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	108,37	1,0000	108,37
Total da Compra	2.030,88			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de gêneros alimentícios e similares				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pão massa fina tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. -	kg	13,50	15,0000	202,50
Pão fatiado para sanduíche, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Tamanho grande, pesando de 500 a 700 gramas cada (com no mínimo 20 fatias) em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. -	kg	13,50	15,0000	202,50
Açúcar cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 5kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. -	Un	13,90	6,0000	83,40
Carne Bovina moída congelada – músculo - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 500gr. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE. -	cx	229,00	2,0000	458,00
Frango (peito desossado) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega. -	cx	149,00	2,0000	298,00
Massa Alfabeto Animado - Massa alfabeto animado, com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, em vedado contendo 500gr, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega 500gr -	pct	8,50	5,0000	42,50
Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos com 12 unidades, com certificação. -	dz	7,50	30,0000	225,00
Cereais Características: Flocos de milho com açúcar, do tipo "Sucrilhos". Embalagens de até 500gr. Composição nutricional (média) por porção de 30g: 110Kcal, 12g de açúcares e 200mg de Sódio -	pct	18,90	7,0000	132,30
Presunto - seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. A embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg, fatiado, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, peso e data de validade. -	pct	42,50	7,0000	297,50
Queijo mozzarella fatiado - de 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 01kg, Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias -	kg	48,00	10,0000	480,00
Salsicha de carne bovina, sem corante, tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP – embalagem de 2, 8 Kg. -	pct	39,90	3,0000	119,70
Fermento químico em pó - fermento químico em pó inseto de mofo e qualquer substância nociva, embalagem e pote plástico de polietileno de alta densidade, com tampa de rosca, com prazo de validade de 6 meses a contar da data de entrega pote de 250 gr. -	Un	7,50	4,0000	30,00
Pó de pudim de chocolate – Pó para o preparo de pudim, sabor artificialmente de chocolate, acondicionado embalagem plástica, íntegra, atóxica, contendo 1 kg do produto, prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da entrega. -	pct	23,00	5,0000	115,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Adoçante em pó Light– com os seguintes ingredientes descritos: sacarose, edulcorante artificial ciclamato de sódio, sacarina sódica e antiumectante dióxido de silício e que “Não contém glúten”. A embalagem deverá ser plástica de 500g, identificando a data de fabricação, validade e lote -	pct	10,98	2,0000	21,96
Polvilho Doce, produto seco, livre de umidade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 05 (cinco) meses. Embalado em pacotes plásticos, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e com capacidade de 500 g -	pct	7,50	24,0000	180,00
Abacaxi Pérola - de 1ª qualidade, sem manchas e sinais de apodrecimento, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo tamanho médio ou grande. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes . -	kg	7,80	75,0000	585,00
Banana prata - de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. -	kg	5,50	100,0000	550,00
Batata inglesa - de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitos e larvas, assim como livre de resíduos de fertilizantes -	kg	6,80	90,0000	612,00
Maçã - unidades de tamanho médio, casca lisa, sem amassamento ou lesões microbianas, cor e sabor característicos do produto -	kg	6,90	125,0000	862,50
Tomate - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. -	kg	7,80	50,0000	390,00
Mamão - deverá estar parcialmente maduro e com a casca íntegra, sem amassamento e lesões microbianas, com sabor adocicado -	kg	5,95	75,0000	446,25
Pão massa fina tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. -	kg	13,50	15,0000	202,50
Pão fatiado para sanduíche, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Tamanho grande, pesando de 500 a 700 gramas cada (com no mínimo 20 fatias) em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega -	kg	13,50	15,0000	202,50
Total da Compra				6.739,11

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	11,0000	649,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	90,00	6,0000	540,00
Total da Compra				1.189,00

Objeto da Compra Contratação de empresa para troca do revestimento interno, estofamento e reparos mecânicos no Ônibus placas I				
Fornecedor	PEMAC - COM.DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.966.391/0001-96	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Corvin para recapagem na cor azul marinho -	m	50,00	3,0000	150,00
Chapa de eucatex 2mm, medindo 2,50x0,80 lateral interna pintura original de fabrica -	Un	750,00	6,0000	4.500,00
Cabos acionamento marchas -	jg	1.260,00	1,0000	1.260,00
Dobradiça do capo -	Un	400,00	2,0000	800,00
Serviços recapar 02 bancos -	Un	240,00	1,0000	240,00
Serviços remoção e reinstalação de 14 assentos -	Un	700,00	1,0000	700,00
Serviços de remoção e instalação das chapas na lateral interna do ônibus -	Un	400,00	1,0000	400,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Serviços troca de cabos acionamento de marchas -	Un	300,00	1,0000	300,00
Serviços de troca de dobradiça do capo -	Un	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra		8.550,00		
Objeto da Compra Prestação de serviços de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educação Básica do Municí				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	120,00	1,0000	120,00
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	750,00	1,0000	750,00
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	500,00	1,0000	500,00
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -	km	152,00	1,0000	152,00
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	583,60	1,0000	583,60
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	4,16	1,0000	4,16
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	48,00	1,0000	48,00
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	832,42	1,0000	832,42
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -	km	554,70	1,0000	554,70
Total da Compra		3.544,88		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança destinados ao uso de servidores ; ferramentas e materiais elét				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Extensão elétrica cabo PP 2x2,5mm 10A - 05 metros -	Un	22,00	5,0000	110,00
Bateria alcalina 9V (para microfone) -	Un	10,99	10,0000	109,90
Pilha pequena alcalina AAA emb. com 16 unidades -	Un	39,30	1,0000	39,30
Total da Compra		259,20		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amortecedor traseiro (referência COFAP Cód. L.13.284) Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -	Un	195,00	2,0000	390,00
Total da Compra		390,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais educativos e esportivos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela academia d				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caneta esferográfica, escrita azul, ponta metálica escrita fina de 0.7mm, cor azul, cx.c/12 unidades -	cx	49,80	5,0000	249,00
Clips níquelado nº 02 com no mínimo 100 und -	cx	2,60	10,0000	26,00
Fita adesiva larga transparente 45mmx45m -	Un	4,40	10,0000	44,00
Total da Compra		319,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Capacitação para Manipuladores de Alimentos que atuam no Programa Nacio			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição - Curso	Un	798,00	1,0000	798,00
Total da Compra	798,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos			
Fornecedor	SANDRO ANTONIO ZARZECKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	97.305.866/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Agente líquido redutor de emissão de óxidos de nitrogênio (ARLA 32), em balde de 20 litros -	bld	52,30	4,0000	209,20
Total da Compra	209,20			
Objeto da Compra	Prestação de serviços de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educação Básica do Municí			
Fornecedor	GIAN CARLOS POLETO-ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.319.611/0001-30	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	950,00	1,0000	950,00
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	2,95	1,0000	2,95
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	38,76	1,0000	38,76
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	95,00	1,0000	95,00
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	358,48	1,0000	358,48
Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	303,38	1,0000	303,38
Total da Compra	1.748,57			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança destinados ao uso de servidores ; ferramentas e materiais elét			
Fornecedor	TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.606.109/0001-41	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tomada 20 A 2 P+T sistema X -	Un	9,90	30,0000	297,00
Relé fotoelétrico para base 220V -	Un	12,65	10,0000	126,50
Interruptor triplo 3 teclas simples 10A -	Un	10,00	30,0000	300,00
Interruptor duplo paralelo + tomada 10A -	Un	14,90	20,0000	298,00
Interruptor 1 tecla 10A -	Un	4,00	20,0000	80,00
Lâmpada tubo led T8 20wats branco 1,20cm -	Un	14,95	100,0000	1.495,00
Total da Compra	2.596,50			
Objeto da Compra	Contratação de empresa para execução do Projeto de construção de uma cobertura metálica a ser implantada nas			
Fornecedor	DA ROS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.303.638/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto - para construção de uma cobertura metálica a ser implantada nas dependências da Escola Municipal Dom Pedro I	Un	103.550,78	1,0000	103.550,78
Total da Compra	103.550,78			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Objeto da Compra	Aquisição de materiais educativos e esportivos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela academia d				
Fornecedor	CRISTIANO DUARTE ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.480.526/0001-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita adesiva med. aprox. 12x50mm transparente -		Un	1,35	10,0000	13,50
Fita de empacotamento marrom 45mmx50m -		Un	8,00	5,0000	40,00
Pilha alcalina AA emb. com 16 unidades -		Un	29,75	5,0000	148,75
Total da Compra	202,25				

Objeto da Compra	Manutenção de extintores de incêndio: Veículo Ônibus, placas ISN3732 - PP/ABC 04 Kg , veículo ônibus placas I				
Fornecedor	LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.921.197/0001-27		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -		Un	145,00	1,0000	145,00
Manutenção de extintores -		Un	45,00	1,0000	45,00
Total da Compra	190,00				

Objeto da Compra	Contratação de empresa para Execução do Projeto de Revestimento Interno com placas cerâmicas de 14 salas de				
Fornecedor	CONSTRUTORA BOA VISTA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.233.142/0001-80		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto - de Revestimento Interno com placas cerâmicas de 14 salas de aula dsa Escola Municipal Dom Pedro I		Un	2.857,12	1,0000	2.857,12
Total da Compra	2.857,12				

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança destinados ao uso de servidores ; ferramentas e materiais elét				
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lâmpada led 8w bulho -		Un	6,84	15,0000	102,60
Plafons bocal saquete lâmpada E27 -		Un	2,34	20,0000	46,80
Fio duplo 2x2,5mm rolo 100m -		Un	138,00	2,0000	276,00
Cabo flexível PP duplo 2,5mm -		m	2,10	100,0000	210,00
Fita isolante 20 mts -		Un	3,80	10,0000	38,00
Total da Compra	673,40				

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	THAINA SCHUMACHER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.491.067/0001-09		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit Refil Tinta Original Impressora L6191 Epson kit 4 cores sendo: 1un t504120-AL preto 127ml, 1un t504220-AL ciano 70ml; 1un t504320-AL magenta 70ml e 1un t504420-AL amarelo 70ml. Embalado a vácuo original de fábrica. -		kit	264,35	2,0000	528,70
Total da Compra	528,70				

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Amortecedor dianteiro (referência COFAP Cód. L. 12.592), Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -	Un	195,00	2,0000	390,00
Total da Compra				390,00

Objeto da Compra	Aquisição de mudas de arvores nativas para serem distribuídas aos agricultores do município interessados em a			
Fornecedor	SÁVIO ROGÉRIO SANFELICE EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.835.128/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Grama esmeralda (plantada) -	m²	12,80	700,0000	8.960,00
Total da Compra				8.960,00

Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de camisetas, jaquetas, blazer e camisas para Grupos do			
Fornecedor	DARCI ANTONOW & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.981.403/0001-47	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho diversos: 02,04, 06 e 08; Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas); cor branca ou colorida -	Un	34,55	85,0000	2.936,75
Total da Compra				2.936,75

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de Arbitragem necessários para os diverso			
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS ESPORTIVOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.214.717/0001-85	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de arbitragem categoria Futebol Sete(Arbitragem de Futebol Suíço, com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) Mesário) -	kg	265,00	31,0000	8.215,00
Total da Compra				8.215,00

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de troféus e medalhas destinadas a premiação nos diversos			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Troféu de 120 cm de altura, com base de 55 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1º LUGAR (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -	Un	710,00	3,0000	2.130,00
Troféu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plástico com aparência de metal na cor prateada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2º LUGAR (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -	Un	340,00	3,0000	1.020,00
Troféu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – EQUIPE MAIS DISCIPLINADA (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -	Un	275,00	3,0000	825,00
Troféu de 20 cm de altura, com base de 14 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – GOLEIRO MENOS VAZADO (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -	Un	105,00	3,0000	315,00
Troféu de 20 cm de altura, com base de 14 cm de largura de plástico com aparência de metal, sendo na cor dourada, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – ARTILHEIRO (constar categoria) - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -	Un	105,00	3,0000	315,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor dourada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 1º LUGAR (constar categoria) - CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -	Un	14,20	42,0000	596,40
Medalhas medindo 60 mm de diâmetro, fundidas na cor prateada e com fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhões de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peça, com brasão do município – 2º LUGAR (constar categoria) CAMPEONATO DE FUTEBOL SETE (constar ano do campeonato) -	Un	14,20	42,0000	596,40
Bicicleta aro 26, dupla suspensão, quadro em aço full suspension, suspensão dianteira double crown com 50mm de curso, sistema de trocadores grip system, câmbio de 21 velocidades, quick release para ajuste de altura do selim e freios V-Brake em alumínio -	Un	970,00	2,0000	1.940,00
Kit de segurança, contendo: 01 capacete infantil para bicicleta com regulagem; um farol dianteiro para bicicleta; um vista light para bicicleta; uma buzina cinco led, sete funções e oito sons para bicicleta -	Un	157,00	1,0000	157,00
Kit de segurança, contendo: 01 capacete para bicicleta com regulagem de tamanho; um farol dianteiro para bicicleta; um vista light para bicicleta; uma buzina cinco led, sete funções e oito sons para bicicleta -	Un	173,00	4,0000	692,00
Kit sinalizadores para bicicleta contendo em cada kit: 01 farol dianteiro para bicicleta e 01 vista light -	Un	44,80	10,0000	448,00
Buzina led, sete funções e oito sons para bicicleta -	Un	39,00	10,0000	390,00

Total da Compra 9.424,80

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativos e esportivos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela academia d				
Fornecedor GABRIELA TORRES RAUBER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
bola de futsal com a seguinte descrição: Diâmetro 58-60cm, câmara látex. Construção matizada, material PVC -	Un	80,00	10,0000	800,00
Bola de borracha nº 8, diâmetro 122 a 127mm, circunferência 38 a 40 cm -	Un	34,60	10,0000	346,00
Bola de vôlei em Eva para iniciantes -	Un	37,80	10,0000	378,00
Total da Compra	1.524,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativos e esportivos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela academia d				
Fornecedor CRISTIANO DUARTE ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		14.480.526/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Corde de pular digital com contador de giros e calorias live -	Un	64,80	10,0000	648,00
Total da Compra	648,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de camisetas, jaquetas, blazer e camisas para Grupos do				
Fornecedor MÁRCIO LOSEKANN & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		12.047.089/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanhos diversos: P, M, G, GG E EXG, Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas); cor branca ou colorida -	Un	39,60	66,0000	2.613,60
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho diversos: 10, 12, 14 e 16; Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas); cor branca ou colorida -	Un	37,60	84,0000	3.158,40
Total da Compra	5.772,00			

Objeto da Compra Manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 6 kg e 01 AGP/A 10 l, instalados junto ao prédio do Centro de				
Fornecedor LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		02.921.197/0001-27	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -	Un	65,00	1,0000	65,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Manutenção de extintores -	Un	70,00	1,0000	70,00
Manutenção de extintores -	Un	70,00	1,0000	70,00
Total da Compra		205,00		

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49
---------------------------	--------------------------------	-------------	--------------------

Objeto da Compra	INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R			
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	Un	70,00	1,0000	70,00
Total da Compra		70,00		

Objeto da Compra	Aquisição de vales saúde para utilização de transporte de ônibus para serem distribuídas gratuitamente aos pa			
Fornecedor	VIAÇÃO OURO E PRATA S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.954.106/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vale saúde - com seguro. De Ijuí a Porto Alegre - Porto Alegre a Ijuí -	Un	115,85	20,0000	2.317,00
Total da Compra		2.317,00		

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	hs	90,00	6,0000	540,00
Rolamento - tensor correia	Un	107,20	5,0000	536,00
Correia poly -	Un	140,00	1,0000	140,00
Filtro - cabine	Un	110,00	1,0000	110,00
Bomba d'água -	Un	616,00	1,0000	616,00
Tubo de aditivo para radiador -	TB	30,00	2,0000	60,00
Correia do ar condicionado -	Un	60,00	1,0000	60,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	hs	90,00	4,5000	405,00
Total da Compra		2.467,00		

Objeto da Compra	Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 451			
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	Un	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra		350,00		

Objeto da Compra	Aquisição de materiais para serem distribuídos às gestantes que virão aos encontros do Grupo de Gestantes a s			
Fornecedor	MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.674.935/0001-34	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Kit contendo: - 01 pacote de fralda com 12 und para recém nascido; - 01 tubo de pomada para assaduras; - 01 sabonete líquido para recém-nascido corpo e cabeça; - 01 shampoo para recém-nascido (antialérgico); - 01 colônia para recém-nascido; - 01 pct de lenços umedecidos com 70 und; - 01 termômetro digital; - 01 conjunto de pente e escova de cabelo para bebê, na cor verde, amarela ou branca; - 01 tesourinha de unha para bebê; - 01 pacote de absorvente para seios; - 01 tubo de pomada lanolina anidra pura para seios; - 01 embalagem de presente com fita colorida para embalar o kit bebê -	Un	157,90	15,0000	2.368,50
Total da Compra				2.368,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares e equipamentos permanentes, destinados ao uso				
Fornecedor EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATEF CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 06.269.227/0001-13				
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Água destilada para autoclave, galão de 5 litros -	gl	7,50	10,0000	75,00
Luva cirúrgica em látex número 8, superfície texturizada, esterilizada por raio gama (cobalto 60), cor natural, lubrificadas com pó bioabsorvível, embaladas em pares, caixa com 50 pares (com registro na ANVISA) -	cx	70,00	2,0000	140,00
Manta para esterilização 40 gr 100x100 leve verde, indicada para envolver e proteger instrumentos cirúrgicos e materiais a serem esterilizados a vapor, óxido de etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio; confeccionada em trilaminado de não tecido 100% polipropileno SMS -	Un	1,50	150,0000	225,00
Abaixador de língua (espátula colorida para baixar língua), com aproximadamente as seguintes dimensões: 12,5x0,4x2cm, em 05 cores diferentes, embalados individualmente, com aroma de tutti-frutti (com registro na ANVISA) -	Un	0,62	1.600,0000	992,00
Cabo para bisturi n° 03 (com registro na ANVISA) -	Un	10,32	3,0000	30,96
Atadura elástica 54% poliamida, 23% algodão e 23% poliéster, 8cmx2,2m (com registro na ANVISA) -	Un	0,98	500,0000	490,00
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, estéril, desc., calibre 22 p/ punção venosa periférica cx. c/ 50 unid. (com registro na ANVISA) -	cx	45,30	2,0000	90,60
Cateter para oxigênio tipo óculos comprimento 105 cm infantil -	Un	1,39	30,0000	41,70
Cateter para oxigênio tipo óculos comprimento 105 cm, adulto -	Un	1,29	30,0000	38,70
Eletrodo para monitoramento cardíaco infantil, pacote com 50 unid (com registro na ANVISA) -	pct	17,00	1,0000	17,00
Equipo MACRO gotas endovenoso, modelo injector AIR estéril, entrada de ar, com injetor lateral e filtro adulto -	Un	0,94	500,0000	470,00
Escova descartável cervical estéril, cx. com 100 unidades -	cx	23,95	2,0000	47,90
Espátula de Ayre, pct com 100 und -	pct	6,99	2,0000	13,98
Espéculo vaginal descartável estéril, produzido em poliestireno cristal que possibilita excelente transparência, as valvas são anatômicas de contornos lisos, possui dispositivo de abertura, parafuso borboleta, fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável, permite abertura suave e sem ruído, tam. M -	Un	1,17	150,0000	175,50
Extensor para cateter de oxigênio, 200cm -	Un	2,59	15,0000	38,85
Filme transparente para curativo adesivo estéril, indicado como curativo primário na proteção da pele íntegra em pacientes com propensão para escaras, rolo medindo aprox. 10cmx2m -	rl	79,50	1,0000	79,50
Oxímetro adulto de pulso portátil; monitor de dedo, medindo aproximadamente 57mmx35mmx37mm (com registro na ANVISA) -	Un	115,00	2,0000	230,00
Pinça Adson com serrilha, 12 cm, confeccionada em aço inoxidável -	Un	12,99	3,0000	38,97
Pinça dissecação anatômica dente de rato, 14cm, confeccionado em aço inoxidável -	Un	12,97	3,0000	38,91
Pinça dissecação anatômica 14cm, com serrilha confeccionado em aço inoxidável -	Un	11,65	3,0000	34,95
Pinça mosquito 14 cm, ponta curva com serrilha, confeccionada em aço inoxidável -	Un	23,60	3,0000	70,80
Sonda para aspiração traqueal, comprimento 50 cm, calibre 04 Fr -	Un	0,95	10,0000	9,50
Sonda para aspiração traqueal, comprimento 50 cm, calibre 06 Fr -	Un	0,95	10,0000	9,50
Sonda para aspiração traqueal, comprimento 50 cm, calibre 08 Fr -	Un	0,95	10,0000	9,50
Sonda para aspiração traqueal, comprimento 50 cm, calibre 10 Fr -	Un	0,95	10,0000	9,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Sonda para aspiração traqueal, comprimento 50 cm, calibre 12 Fr -	Un	0,95	10,0000	9,50
Sonda para aspiração traqueal, comprimento 50 cm, calibre 14 Fr -	Un	0,95	10,0000	9,50
Sonda para aspiração traqueal, comprimento 50 cm, calibre 16 Fr -	Un	0,95	10,0000	9,50
Sonda para aspiração traqueal, comprimento 50 cm, calibre 18 Fr -	Un	0,99	10,0000	9,90
Sonda para aspiração traqueal, comprimento 50 cm, calibre 20 Fr -	Un	0,99	10,0000	9,90
Termômetro digital clínico adulto e infantil -	Un	13,50	6,0000	81,00
Tesoura metzembauer 15 cm curva confeccionado em aço inoxidável -	Un	35,60	3,0000	106,80
Tubo endotraqueal em PVC e manguito em PVC elástico, conector em polipropileno, válvula ABS, com mola inoxidável, tamanho interno nº 2.5mm -	Un	7,45	1,0000	7,45
Tubo endotraqueal em PVC e manguito em PVC elástico, conector em polipropileno, válvula ABS, com mola inoxidável, tamanho interno nº 3.5mm -	Un	7,45	1,0000	7,45
Tubo endotraqueal em PVC e manguito em PVC elástico, conector em polipropileno, válvula ABS, com mola inoxidável, tamanho interno nº 5.0mm -	Un	7,45	1,0000	7,45
Tubo endotraqueal em PVC e manguito em PVC elástico, conector em polipropileno, válvula ABS, com mola inoxidável, tamanho interno nº 5.5mm (-	Un	7,45	1,0000	7,45
Tubo endotraqueal em PVC e manguito em PVC elástico, conector em polipropileno, válvula ABS, com mola inoxidável, tamanho interno nº 6.0mm -	Un	7,45	1,0000	7,45
Tubo endotraqueal em PVC e manguito em PVC elástico, conector em polipropileno, válvula ABS, com mola inoxidável, tamanho interno nº 8.0mm -	Un	7,45	1,0000	7,45
Bateria de lithium LR41, 1,5 v para termômetro digital, blister com 5und -	Un	16,00	3,0000	48,00
Bateria HGT de Lithium CR2032 3V, blister com 05 unidades -	Un	9,99	10,0000	99,90
Pilha alcalina power LR6xAB tamanho AA pequena, blister com 2 unidades -	Un	4,32	100,0000	432,00
Pilha palito AAA alcalina Power, blister com 2 unidades -	Un	5,10	100,0000	510,00

Total da Compra 4.789,02**Objeto da Compra** Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares e equipamentos permanentes, destinados ao uso**Fornecedor** MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 01.706.665/0001-88

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita adesiva para autoclave, rolo de 19mm x 30m (com registro da anvisa) -	rl	3,77	10,0000	37,70
Luva de látex p/ procedimento, lubrificadas c/ pó, tamanho grande, cx. c/ 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	22,00	5,0000	110,00
Ácidos graxos essenciais, c/ vitamina A e E, lecitina de soja e óleo de andiroba que revitaliza, hidrata, protege e mantém o equilíbrio hidrolipídico da pele, ajudando na prevenção do aparecimento de escaras, frasco com 200ml, caixa com 30 frascos -	cx	149,00	2,0000	298,00
Atadura elástica 54% poliamida, 23% algodão e 23% poliéster, 12cmx2,2m (com registro na ANVISA) -	Un	1,25	500,0000	625,00
Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 10x10cm, 100% algodão, não estéril, 13 fios/cm², 05 dobras, 08 camadas, pacote com 500 unidades -	pct	30,60	200,0000	6.120,00
Equipo MICRO gotas endovenoso, modelo injector AIR estéril -	cx	1,30	50,0000	65,00
Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 25mmx10m, cx. 25 unid. (com registro na ANVISA) -	cx	58,00	6,0000	348,00
Lanceta descartável estéril, calibre 21G, cx. c/ 100und (com registro na ANVISA) -	cx	29,00	20,0000	580,00
Oxímetro infantil de pulso portátil; monitor de dedo projetado para dedos entre 0,8cm e 2,3cm; dimensões 67,5x38x25mm; testado e aprovado conforme protocolos IEC 606001-1 IEC601-1-2 ISSO 80601-1-61 e ISSO 10993 (com registro na ANVISA) -	Un	245,00	2,0000	490,00
Seringa descartável estéril 1ml, c/ agulha 13x4.5, cx. c/ 100und (registro ANVISA) -	cx	20,00	12,0000	240,00
Seringa descartável estéril 20ml, cx. c/ 100 und (com registro na ANVISA) -	cx	49,00	2,0000	98,00
Tiras reagentes em frasco para teste de glicemia no sangue ACCU CHEK ACTIVE, cx. c/ 50und + chip de código (com registro na ANVISA) -	cx	60,00	6,0000	360,00
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	53,80	8,0000	430,40

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 250 ml com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	79,00	8,0000	632,00
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, sistema fechado, apirogênica, caixa com 50 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	115,00	10,0000	1.150,00
Total da Compra				11.584,10

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativos e esportivos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela academia d				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kettlebell emborrachado de 5 kg -	Un	59,90	1,0000	59,90
Fonte de alimentação ATX de 200W reais, 24 pinos, 01 FAN, 02 sata, tensão de entrada 115 ou 230 volts selecionável manualmente -	Un	39,50	3,0000	118,50
Pen drive USB 3.1 16GB -	Un	33,80	5,0000	169,00
Pilha alcalina AAA palito 1,5V, 02 und -	Un	4,55	20,0000	91,00
Total da Compra				438,40

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho toner original HP LaseJet 305A (CE410A) preto -	Un	512,00	5,0000	2.560,00
Cartucho toner original HP LaserJet 305A (CE411A) ciano -	Un	470,00	1,0000	470,00
Total da Compra				3.030,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais educativos e esportivos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela academia d				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Faixa elástica - band nível médio	Un	19,95	15,0000	299,25
Kettlebell emborrachado de 8 kg -	Un	97,20	1,0000	97,20
Halteres 1kg -	par	19,90	10,0000	199,00
Caneta esferográfica azul; ponta de aço 0.7mm, escrita fina e macia, com esfera de tungstênio; corpo transparente e sextavado (não rola na mesa); dimensão: 16x0.5x0.5cm; peso: 10g cada caneta; cx. c/100 und -	cx	70,70	1,0000	70,70
Tinta guache multi uso, contendo 06 cores em cada caixa sendo elas: branco, amarelo ouro, verde bandeira, azul turquesa, vermelho vivo e preto, contendo 15ml cada frasco de cor, não tóxica e solúvel em água -	cx	7,50	10,0000	75,00
Papel fotográfico de alta qualidade de impressão, compatível com todas as impressoras jato de tinta (Inkjet); papel brilhante 220 g/m²; super branco; secagem instantânea; resistente à água; resolução de até 5760 dpi; A4 - 21cm x 29,7 cm; pacote contendo 20 folhas -	pct	24,90	5,0000	124,50
Caneta destaca texto cor amarela, com ponta macia e tinha fluorescente -	Un	1,45	12,0000	17,40
Grampeador médio de mesa 26/6 capacidade de grampear de no mínimo 30 Folhas -	Un	19,90	7,0000	139,30
Livro ata aprox. 210mmx300mm, sem margens, capa dura (preto ou cinza), com 50 folhas -	Un	9,95	6,0000	59,70
Papel autoadesivo transparente, rolo com 10 metros -	Un	29,90	1,0000	29,90
Pasta aba elástico em plástico fumê - med. aprox. 350x235mm	Un	1,60	10,0000	16,00
Saco plástico A4 com 2 furos 12 micras -	Un	0,24	100,0000	24,00
Total da Compra				1.151,95

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e maq				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo, para veículos Logan, ano/modelo de 2014 a 2019 - garantia mínima de um ano -	Un	345,00	1,0000	345,00	
Total da Compra	345,00				
Objeto da Compra	Valor referente à recarga de 04 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, e de 01 cilindro com oxigênio medicin				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Oxigênio medicinal 7m³ -	m³	14,00	28,0000	392,00	
Oxigênio Medicinal 1 m³ -	m³	70,00	1,0000	70,00	
Total da Compra	462,00				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória de 50.000km de garantia de fábrica do v				
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Aquisição de eventuais materiais -	Un	503,42	1,0000	503,42	
Prestação de serviços -	Un	135,00	1,0000	135,00	
Aquisição de eventuais materiais -	Un	849,05	1,0000	849,05	
Prestação de serviços -	Un	565,50	1,0000	565,50	
Total da Compra	2.052,97				
Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.136.904/0001-04		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Cartucho de tinta original HP 662XL preto -	Un	85,75	40,0000	3.430,00	
Cartucho de tinta original HP 662XL preto -	Un	85,75	20,0000	1.715,00	
Total da Compra	5.145,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais educativos e esportivos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela academia d				
Fornecedor	CRISTIANO DUARTE ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.480.526/0001-20		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Step de EVA (60x28x10) -	Un	144,20	10,0000	1.442,00	
Corda para pular individual, ajustável, adulto -	Un	19,90	15,0000	298,50	
Bambolê - adulto de plástico 50cm	Un	8,55	15,0000	128,25	
Agenda diária - espiral 2020, medindo aprox. 20x14cm	Un	44,85	20,0000	897,00	
Caneta cilíndrica, c/ haste de metal, ponta 0.7, superfície lisa, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas -	Un	1,85	50,0000	92,50	
Papel oficio branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas -	pct	17,47	70,0000	1.222,90	
Régua em poliestireno 30cm -	Un	4,00	10,0000	40,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Tesoura aço inox, aprox. 21cm -	Un	14,97	10,0000	149,70
Total da Compra		4.270,85		
Objeto da Compra Manutenção dos Extintores de Incêndio: 03 PP/BC 4 Kgs; 01 AP de 10 L e 02 PP/ABC de 4kg, instalados junto ao				
Fornecedor	LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.921.197/0001-27	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -	Un	216,00	1,0000	216,00
NÃO USAR - ABC 1kg	Un	100,00	1,0000	100,00
Total da Compra		316,00		
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	LUIZ CESAR THOMAS ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.184.320/0001-32	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho toner original HP LaserJet 305A (CE413A) magenta -	Un	728,90	1,0000	728,90
Cartucho de tinta original HP 662 XL colorido -	Un	108,00	20,0000	2.160,00
Cartucho de tinta original HP 662 XL colorido -	Un	108,00	20,0000	2.160,00
Total da Compra		5.048,90		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de camisetas, jaquetas, blazer e camisas para Grupos do				
Fornecedor	K 13 CONFECÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.287.117/0001-11	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda (ribana em poliviscose) contendo 3% de elastano de 20mm, manga curta; impressão: silk screen em no máximo 05 cores e até 04 locais (frente, costas ou mangas); vários tamanhos (P,M, G, GG, G3, EGG, XGG, EXG e EXXGG), na cor branca ou colorida -	Un	39,70	36,0000	1.429,20
Camiseta em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda (ribana em poliviscose) contendo 3% de elastano de 20mm, manga curta; impressão: silk screen em no máximo 05 cores e até 04 locais (frente, costas ou mangas); vários tamanhos (P,M, G, GG, G3, EGG, XGG, EXG e EXXGG), na cor branca ou colorida -	Un	39,70	143,0000	5.677,10
Total da Compra		7.106,30		
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos e toner destinado ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	THAINA SCHUMACHER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.491.067/0001-09	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cartucho toner original HP LaseJet 305A (CE412A) amarelo -	Un	728,39	1,0000	728,39
Total da Compra		728,39		
Objeto da Compra Valor referente à curso de APH e SBV (Atendimento Pré-Hospitalar e Suporte Básico de Vida), a ser realizado n				
Fornecedor	SOUZA FLORES & CAMPOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.445.245/0001-65	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parte do valor - de curso	Un	6.800,00	1,0000	6.800,00
Restante do valor - de curso	Un	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra		7.000,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Objeto da Compra	Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares e equipamentos permanentes, destinados ao uso			
Fornecedor	SELIA MARIA HERMANN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.806.057/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva de látex p/ procedimento, lubrificadas c/ pó, tamanho pequeno, cx. c/ 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	21,00	30,0000	630,00
Álcool etílico hidratado 70% - uso hospitalar 1000ml -	fr	4,80	20,0000	96,00
Eletrodo para monitoramento cardíaco adulto, pacote com 50 und (com registro na ANVISA) -	pct	17,50	3,0000	52,50
Equipo polifix 2 vias com clamp adulto -	Un	0,90	500,0000	450,00
Estetoscópio cardiológico com hastes bi-auriculares, possibilitando a ausculta dos sons provenientes da respiração e dos batimentos cardíacos; olivas em borracha; conjunto biauricular em metal cromado, resistente e flexível; tubo em Y na cor preta; diafragma em PVC, resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardio pulmonar, que permite mínimo de esculta de sons de ambiente e um máximo de sons próprios do paciente -	Un	64,50	4,0000	258,00
Lençol de papel hospitalar rolo de 50cmx50m (com registro ANVISA) -	rl	5,00	20,0000	100,00
Seringa descartável estéril 10ml, cx. c/ 100 und (com registro na ANVISA) -	cx	29,80	5,0000	149,00
Seringa descartável estéril 3ml, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	14,60	3,0000	43,80
Seringa descartável estéril 5ml, cx. c/ 100 und (com registro na ANVISA) -	cx	19,90	5,0000	99,50
Sonda uretral nº 10 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	0,60	20,0000	12,00
Sonda uretral nº 12 (com registro na ANVISA) -	Un	0,67	20,0000	13,40
Sonda uretral nº 14 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	0,76	20,0000	15,20
Total da Compra	1.919,40			

Objeto da Compra	Valor referente a capacitação dos servidores da saúde que necessitam utilizar o programa de uso da estratégia			
Fornecedor	BRUNO TAVARES ROCHA 02665774070	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.978.251/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor referente a capacitação de servidores -	Un	7.850,00	1,0000	7.850,00
Total da Compra	7.850,00			

Objeto da Compra	Valor referente á fraquia de seguro para concerto do Veículo Renault Logan placas IXG 3303, o qual colidiu em			
Fornecedor	TAUBES CAR - LANTERNAGEM E PINTURA DE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.749.689/0001-12	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Franquia -	Un	750,00	1,0000	750,00
Total da Compra	750,00			

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
--------------------	---	------	--------------------	--

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de gêneros alimentícios e similares			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 90 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -	kit	150,00	10,0000	1.500,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Total da Compra		1.500,00			
Objeto da Compra	Prestação de serviços de transporte para viagens do grupo NAAB - Nucleo de Apoio a Atenção Básica e Grupo de				
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Serviços de transporte para a cidade de Santa Maria/RS - no dia 27 de novembro de 2019, com saída prevista para as 05:00 horas e retorno para as 23:00 horas da mesma data, tendo o seguinte roteiro: Nova Ramada (Macieira), Ijuí, Cruz Alta, Júlio de Castilhos, entre outros, haverá parada para o café da manhã no percurso. O ônibus deverá ser de no mínimo 46 lugares leito turismo, equipado com: toalete, som ambiente, calefação, ar condicionado, monitores de vídeo, DVD, geladeira elétrica, cafeteira elétrica e cintos de segurança	Un	5.400,00	1,0000	5.400,00	
Total da Compra		5.400,00			
Órgão Requisitante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança destinados ao uso de servidores ; ferramentas e materiais elét				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Chave combinada, 14mm, fabricada em aço especial, acabamento niquelado e cromado, medidas iguais na boca e na estrela, comprimento de 14cm (Garantia de um ano) -	Un	9,90	5,0000	49,50	
Chave combinada, 16mm, fabricada em aço especial, acabamento niquelado e cromado, medidas iguais na boca e na estrela, comprimento de 14cm (Garantia de um ano) -	Un	9,00	5,0000	45,00	
Facão com lâmina em aço carbono 24", com fio liso, cabo propileno fixado por pregos alumínio, com as seguintes dimensões: comprimento 750mm, largura 70mm, altura 24mm -	Un	25,00	2,0000	50,00	
Total da Compra		144,50			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviços de solda mig -	hs	80,00	2,2500	180,00	
Total da Compra		180,00			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança destinados ao uso de servidores ; ferramentas e materiais elét				
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Chave combinada, 11mm, fabricada em aço especial, acabamento niquelado e cromado, medidas iguais na boca e na estrela, comprimento de 14cm (Garantia de um ano) -	Un	9,95	5,0000	49,75	
Chave combinada, 24mm, fabricada em aço especial, acabamento niquelado e cromado, medidas iguais na boca e na estrela, comprimento de 14cm (Garantia de um ano) -	Un	17,00	5,0000	85,00	
Total da Compra		134,75			
Objeto da Compra	Aquisição de caminhão caçamba novo, para atender ao Contrato de Repasse 877517/2018/MAPA/CAIXA				
Fornecedor	AUGUSTIN VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.446.760/0003-30		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Caminhão caçamba novo 6x4, ano e modelo mínimo 2019/2019. Com motor a diesel de potência mínima de 280 CV, com 6 cilindros turbinado e intercalado; com cabine com ar condicionado (quente/frio), rádio AM/FM, com entrada USB e auxiliar, banco do motorista com suspensão a ar; Direção hidráulica; com tacógrafo e demais equipamentos exigidos pela legislação de trânsito. Equipado com caçamba metálica de no mínimo 12m³, basculante. Pistão frontal para transporte de terra, cascalho, areia, brita, etc. Para-choque traseiro móvel homologado -	Un	375.000,00	0,2700	101.250,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2019 até 31/08/2019

Caminhão caçamba novo 6x4, ano e modelo mínimo 2019/2019. Com motor a diesel de potência mínima de 280 CV, com 6 cilindros turbinado e intercalado; com cabine com ar condicionado (quente/frio); rádio AM/FM, com entrada USB e auxiliar, banco do motorista com suspensão a ar; Direção hidráulica; com tacógrafo e demais equipamentos exigidos pela legislação de trânsito. Equipado com caçamba metálica de no mínimo 12m³, basculante. Pistão frontal para transporte de terra, cascalho, areia, brita, etc. Para-choque traseiro móvel homologado -	Un	375.000,00	0,7300	273.750,00
Total da Compra		375.000,00		

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de mudas de arvores nativas para serem distribuídas aos agricultores do município interessados em a				
Fornecedor	M.P.ADMINISTRADORA FLORESTAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.551.545/0001-96		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Mudas de espécies nativas do Rio Grande do Sul, embaladas individualmente, com sistema radicular em saco com terra/substrato com no mínimo 1 litro de capacidade, mudas com parte aérea entre 50 cm e 120 cm, com boa sanidade e qualidade, sendo cerca de 10 mudas de cada uma das seguintes espécies: Angico vermelho, arazá vermelho, canafístula, cereja, guabiju, guabiroba, ingá, pitanga, canjerana, chalchal, uvaia e aroeira vermelha. -	Un	5,90	100,0000	590,00	
Mudas de erva mate (Ilex paraguariensis), embaladas individualmente, com sistema radicular em saco com terra/substrato com no mínimo 0,2 litros de capacidade, mudas com parte aérea entre 20 cm e 60 cm, com boa sanidade e qualidade -	Un	4,00	100,0000	400,00	
Mudas de espécies nativas do Rio Grande do Sul, embaladas individualmente, com sistema radicular em saco com terra/substrato com no mínimo 1 litro de capacidade, mudas com parte aérea entre 50 cm e 120 cm, com boa sanidade e qualidade, sendo cerca de 30 mudas de cada uma das seguintes espécies: Angico vermelho, arazá vermelho, canafístula, cerejeira, guabiju, guabiroba, ingá, pitanga, canjerana, chalchal, uvaia e aroeira vermelha. -	Un	5,90	340,0000	2.006,00	
Mudas de erva mate (Ilex paraguariensis), embaladas individualmente, com sistema radicular em saco com terra/substrato com no mínimo 0,2 litros de capacidade, mudas com parte aérea entre 20 cm e 60 cm, com boa sanidade e qualidade -	Un	4,00	140,0000	560,00	
Total da Compra	3.556,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais educativos e esportivos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela academia d				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -	Un	44,90	2,0000	89,80	
Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico -	Un	19,95	1,0000	19,95	
Total da Compra	109,75				

Órgão Requisitante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor para fins de comprimento à sentença que condenou o Município ao pagamento de honorários fixados em prol				
Fornecedor	RIO GRANDE DO SUL DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	74.704.636/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor referente - a honorários advocatícios		Un	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra	500,00				

TOTAL DO MÊS/ANO	8/2019	701.366,58
VALOR TOTAL LISTADO	8/2019	701.366,58